Товарищество  собственников  жилья

«ПРОСПЕКТ ГАГАРИНА,  110»

г. Нижний Новгород

ОГРН: 1135261001765   ИНН: 5261085939   КПП: 526101001

__________________________________________________________________________
Протокол № 19 заседания Правления ТСЖ

г. Нижний Новгород                                                                                                                              07.07.2015 г.
В заседании принимают участие:

Анисимова Н.И., Давыдов А.Г., Захарова Н.И., Кондратенко Л.Г., Кочетков Э.А., Медко Г.Н..,                          Митькина Г.П., Мынарев С.А.,  Овчинникова Е.В., Трясоумов Ю.А., Шургалин С.Г.
Формат: on-line обсуждение.
Кворум есть,  заседание правомочно.
Повестка дня: предложение от  компании «Родники Поволжья»  об установке терминала по продаже воды.
По вопросу повестки дня выступила Г.П. Митькина с информацией о том, что компания «Родники Поволжья» предложила заключить договор на установку терминала по продаже питьевой воды. Установить терминал предлагают на торце дома, при этом участку будет придан более благоустроенный вид, а ТСЖ получит дополнительные средства.
Предлагается обсудить данный вопрос и вынести решение по данному коммерческому  предложению.

По вопросу повестки дня высказались:
1) Давыдов А.Г.: Безусловно, артезианская вода значительно лучше, чем магазин с алкоголем, определённые последствия от появления которого мы, думаю, ещё ощутим на своём дворе.

При этом любая коммерция - это в первую очередь коммерция: вода не бесплатная, люди получают с этого прибыль. Предлагаю рассматривать подобные проекты исключительно с точки зрения полезного (в т. ч. экономического) эффекта для дома. Средняя стоимость аренды для подобных автоматов – 1500-2000 руб./мес., электричество нужно рассчитывать отдельно, исходя из оборудования.

2) Захарова Н.И.: Если установка автомата воды не будет добавлять неудобства жителям: шум, мусор -  то можно принять данное предложение.
3) Медко Г.Н.: Маловероятно, что что-то можно будет насчитать по ОДН. В остальном согласен                             с мнением Александра Давыдова.
4) Мынарев С.А.: Дом находится на красной линии, проходимость достаточно хорошая, места для автомата лучше не придумаешь. Компания предполагает, сколько можно здесь заработать, поэтому надо поинтересоваться, что они могут предложить, и на этом основании определить оплату.

5) Овчинникова Е.В.: Продажа чистой воды по цене, значительно меньшей, чем магазинная – безусловный «плюс» для  жильцов. Предложение следует принять. Необходимо только, чтобы были предоставлены сертификаты на качество воды.
С учетом высказанных мнений принято решение о заключении коммерческого договора с компанией «Родники Поволжья» сроком на 11 месяцев с оплатой в размере 1000 руб/мес. + оплата доли в ОДН за электричество + оплата потребляемой электроэнергии.

Ответственность за подключение терминала по продаже питьевой воды и соблюдение условий договора возложить на «ОрионСтрой-НН».
Принято единогласно.
Председатель собрания
  Г.П. Митькина

             Секретарь собрания
Н.И. Анисимова